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04 de julio de 2013 

CIRCULAR DIARIA 

 

 

Núm.   1569 
Jueves, 4 de julio 

de 2013 

No se publica 
n inguna norma con 

t ranscendencia 
económico f iscal  

 

 

04/07/2013 

DOUE  
L185 C193 C193A C193E 

No se publica n inguna 

norma con 

t ranscendencia 

económico f iscal  

 

 

  

  

4 de ju l io l  de 2013  

Num.  64 10  

No es publica cap norma 

amb transcendència 

econòmic - fiscal 

 

 

  

BOA de 04/07/2013 –  núm.130  

No se publ ica n inguna 

norma con transcendencia 

económico f isca l  

 

 
 
 

 
 

BOIB de 

02/07/2013 –  

núm.92  

No se publ ica 

n inguna norma con 

t ranscendencia 

económico f iscal  

 
 
 
 

 

BOCM 03/07/2013 – núm. 156 

 

No se publ ica n inguna norma con 

t ranscendencia económico f iscal  

  

http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:L:2013:185:SOM:ES:HTML
http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:C:2013:193:SOM:ES:HTML
http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:C:2013:193A:SOM:ES:HTML
http://eur-lex.europa.eu/JOHtml.do?uri=OJ:C:2013:193E:SOM:ES:HTML
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DOCV 04.07.2013 núm. 7060 

No se publica ninguna norma 

con t ranscendencia económico 

f iscal  

 
 

 
 

4 de julio de 2013  
nº 127 

No se publica ninguna norma 

con t ranscendencia 
económico f iscal  

 

 

03 de ju l io  de 2013 Núm. 126  

No se publica ninguna  

 

 

Boletín Oficia l  de 
Araba 

03/07/2013 Núm. 075  

No se publica ninguna 
norma con transcendencia 

económico – fiscal 

 

 

Boletín  Oficia l  de 
Guipúzkoa  

04/07/2013 Núm. 127 

No se publica ninguna 
norma con transcendencia 

económico – fiscal 
 
 

 

Boletín Oficia l  de 
Bizkaia   

04/07/2013 Núm. 128 

No se publica ninguna 
norma con transcendencia 

económico – fiscal 

 
 

 
 

4 de julio de 2013 – 
núm. 126 

No se publica 
ninguna norma con 

transcendencia 
económico – fiscal 

 
 
 
 

 
Número 031 any 25 del 

3 de juliol de 2013 

No es publica cap 
norma amb 

transcendència 
econòmic - fiscal 
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BOCG de 03/07/2013 

 

SERIE A: Proyectos de Ley 

A-52-1 Proyecto de Ley de apoyo a los emprendedores y su internacionalización. 

 

Dispones del comparativo en este enlace: ver 

Seguiremos el trámite parlamentario y os mantendremos informados 

A-53-1 Proyecto de Ley Orgánica de creación de la Autoridad Independiente de 

Responsabilidad Fiscal. 

A-54-1 Proyecto de Ley por la que se establecen determinadas medidas en materia 

de fiscalidad medioambiental y se adoptan otras medidas tributarias y financieras. 
 

En breve dispondréis del comparativo  

Seguiremos el trámite parlamentario y os mantendremos informados 

 
 

 

El ple aprova augmentar l'impost sobre 

transmissions patrimonials a partir de l’1 

d’agost 
Dimecres, 3 de juliol de 2013. Palau del Parlament 
 
 

El ple ha aprovat aquest matí augmentar fins al 10 per cent l'impost sobre 

transmissions patrimonials d'immobles a partir de l'1 d'agost. El projecte de llei del 

govern, que s'ha tramitat pel procediment de màxima urgència, ha estat aprovat per 

102 vots favor (CiU, ERC, PSC, ICV-EUiA i CUP), 16 en contra (PPC) i 9 abstencions (C's).  

Seqüència del debat 

http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CONG/BOCG/A/BOCG-10-A-52-1.PDF
http://www.primeralecturaediciones.com/documentos_diana/proyectos/Proyecto_Ley_de_Emprendedores.pdf
http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CONG/BOCG/A/BOCG-10-A-53-1.PDF
http://www.congreso.es/public_oficiales/L10/CONG/BOCG/A/BOCG-10-A-54-1.PDF
http://www.parlament.cat/web/actualitat/canal-parlament/sequencia/videos?p_cp1=6701647&p_cp3=6702705
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El Parlament acorda continuar tramitant una 

proposta d'ERC perquè el Congrés rebaixi l'IVA 

cultural 
Dimecres, 3 de juliol de 2013. Palau del Parlament 

El ple ha acordat aquesta tarda, amb el suport de tots els grups menys el PPC, que la 

cambra continuï tramitant una proposta d'ERC per presentar al Congrés de Diputats 

una proposició de llei per rebaixar l'IVA cultural fins al 4 per cent. En canvi, ha 

rebutjat una proposició de llei d'ICV-EUiA per recuperar trams de l'impost de 

successions i donacions, amb l'oposició de CiU, ERC i el PPC. 

El Parlament continuarà tramitant la proposta d'ERC per presentar a la mesa del 

Congrés de Diputats la proposició de llei de reforma de l'IVA sobre el sector de la 

cultura, després que el ple hagi rebutjat avui l'esmena a la totalitat que hi havia 

presentat el PPC amb els vots contraris de la resta de grups. 

El text demana rebaixar l'IVA a l'àmbit cultural perquè passi del 21 per cent a un tipus 

superreduït del 4 en totes les activitats i els productes culturals, i també en tots els 

serveis que se'n derivin. El text parla de "serveis prestats per artistes persones 

físiques" i fa referència a serveis culturals com els museus, els centres de 

documentació, les galeries d'art, les pinacoteques o, a l'exposició de motius, els 

teatres i les sales de concerts.  

Un cop superat el debat de totalitat, la cambra continuarà ara tramitant la iniciativa 

en comissió, i després tornarà al ple perquè faci el debat i la votació finals de la 

proposta que a l'últim es traslladarà al Congrés. 

La proposta, l'ha presentada Teresa Vallverdú (ERC), i al debat també hi han participat 

Àngels Ponsa (CiU), Joan Ignasi Elena (PSC), Juan Milián (PPC), Marc Vidal (ICV-EUiA), 

Carina Mejías (C's) i Quim Arrufat (CUP). 

Seqüència del debat 

 

http://www.parlament.cat/web/actualitat/canal-parlament/sequencia/videos?p_cp1=6701647&p_cp3=6703892
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La Cambra no continuarà tramitant la proposició 

de llei de reforma de l’ISD 
Dimecres, 3 de juliol de 2013. Palau del Parlament 

Successions i donacions 

 

D'altra banda, la cambra no continuarà tramitant la proposició de llei d'ICV-EUiA de 

reforma de l'impost de successions i donacions, ja que el ple ha aprovat les esmenes 

a la totalitat de CiU i el PPC amb els vots a favor d'aquests dos grups i ERC, els 

contraris del PSC, ICV-EUiA i la CUP i l'abstenció de C's. 

El text proposava recuperar diversos trams de l'impost eliminats a les reformes del 

2010 i el 2011. Així, plantejava que no tributessin les petites i mitjanes herències i, en 

canvi, "recuperar el 78 per cent de la recaptació inicial de l'impost" modificant els 

trams de renda superior, cosa que comportaria "uns ingressos addicionals d'entre 400 

i 500 milions d'euros anuals i només afectaria el 10 per cent dels contribuents", 

segons que explicitava l'exposició de motius.  

Entre altres punts, la proposició eliminava les reduccions per parentiu introduïdes a la 

reforma del 2010 i la bonificació del 99 per cent de la quota tributària, introduïda el 

2011, i plantejava una reducció variable de la base imposable per garantir que en les 

herències de fins a 160.000 euros els familiars de primer grau no haguessin de pagar 

l'impost.  

 

La proposició, l'ha presentada Josep Vendrell (ICV-EUiA), i al debat també hi han 

participat Ferran Falcó (CiU), Pere Aragonès (ERC), Alícia Romero (PSC), José Antonio 

Coto (PPC), Jordi Cañas (C's) i Isabel Vallet (CUP). 

Seqüència del debat 

http://www.parlament.cat/web/actualitat/canal-parlament/sequencia/videos?p_cp1=6701647&p_cp3=6703803

